АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.Т. ПОНОМАРЕВА»

ПРИКАЗ

От ___01.09.2021 г___       № ___381_____

Об утверждении дорожной карты по переходу

МОУ «СОШ № 22» на новый ФГОС НОО и

ФГОС ООО с 1 сентября 2022 года.

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования» пунктом 11 Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании решения педагогического

совета (протокол от «30» августа 2021 г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по переходу МОУ «СОШ № 22» на новый ФГОС НОО

и ФГОС ООО (приложение № 1)

2. Обеспечить своевременное выполнение плановых мероприятий по организации

перехода МОУ «СОШ № 22» на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО в 2022-2023

учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Г. Аброськину, заместителя

директора по УВР.

Директор  МОУ «СОШ № 22»    Ж.Н. Микитчук

		2021-11-08T21:07:39+0400
	Микитчук Жанна Николаевна